1. [image: image1.png]

2.                  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                от 16.08.2024 № 807
О внесении изменений в регламент рассмотрения обращений граждан в Администрации городского округа Фрязино, утвержденный постановлением Администрации городского округа Фрязино от  02.02.2024 № 125
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Законом Московской области от 05.10.2006 № 164/2006-ОЗ «О рассмотрении обращений граждан», руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
постановляю:
1. Внести в регламент рассмотрения обращений граждан в Администрации городского округа Фрязино утвержденный постановлением Администрации городского округа Фрязино от  02.02.2024 № 125 (далее — Регламент) следующие изменения:
1.1. Раздел 2.3. регламента дополнить пунктом 2.3.8. следующего содержания:
«2.3.8. Срок рассмотрения обращений по поручениям Президента Российской Федерации, Председателя Правительства Российской Федерации, председателей палат Федерального Собрания Российской Федерации составляет 15 дней. Установленный срок может быть продлен по решению Губернатора Московской области, первого Вице-губернатора Московской области - Председателя Правительства Московской области, Вице-губернатора Московской области - руководителя Администрации Губернатора Московской области, Вице-губернаторов Московской области, Вице-губернаторов Московской области - министров Московской области.».
1.2. Абзац первый пункта 2.5.7. раздела 2.5 Регламента изложить в следующей редакции:
«Во время личного приема Главы городского округа Фрязино, в целях безопасности, ведется видео и аудиопротоколирование с использованием средств видео и аудиозаписи. Проведение иной видео- и аудиозаписи без согласия всех присутствующих лиц на личном приеме не допускается. В месте проведения личного приема устанавливается информационная табличка, гражданин уведомляется о ведении видео и аудиозаписи. Срок хранения файлов видео и аудиозаписи составляет 1 месяц.».
1.3. Пункт 3.6.3. раздела 3.6. Регламента изложить в следующей редакции:
«3.6.3. В обязательном порядке подлежат постановке на контроль поручения Президента Российской Федерации, Председателя Правительства Российской Федерации и его заместителей, председателей палат Федерального Собрания Российской Федерации, руководителя Администрации Президента Российской Федерации, Губернатора Московской области и первого Вице-губернатора Московской области - Председателя Правительства Московской области, Вице-губернатора Московской области - руководителя Администрации Губернатора Московской области, Вице-губернаторов Московской области, Вице-губернаторов Московской области - министров Московской области, Председателя Московской областной Думы о рассмотрении обращений.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Фрязино Н.В. Бощевана.
Глава городского округа Фрязино
       Д.Р. Воробьев